



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

PARP



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Szanowni Państwo,

Firma Europrofes Sp. z o.o. w partnerstwie z Polskim Towarzystwem Galwanotechnicznym ma zaszczyt zaprosić Państwa na szkolenia skierowane dla pracowników branży obróbki powierzchniowej metali i tworzyw sztucznych. Poniżej przedstawiamy ofertę projektu:

**ZIELONE ŚWIATŁO DLA OBRÓBKII POWIERZCHNIOWEJ METALI SZANSA NA
EKOLOGIĘ I EKONOMIĘ W MŚP
POKL.02.01.01-00-464/13**

Szkolenia i doradztwo dla pracowników branży obróbki powierzchniowej metali i tworzyw sztucznych

CEL PROJEKTU:

Celem głównym projektu jest wskazanie możliwych do wdrażania w przedsiębiorstwach konkretnych rozwiązań ekologicznych, a tym samym zwiększenie przewagi konkurencyjności przedsiębiorstw (poprzez m.in. zmniejszenie kosztów eksploatacji, w tym opłat z tytułu korzystania ze środowiska), co wpłynie na wzmocnienie działań proekologicznych zakładów całej branży.

Projektem objętych zostanie łącznie 120 osób zatrudnionych w branży obróbki powierzchniowej metali i tworzyw sztucznych w 60 przedsiębiorstwach.

KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ W PROJEKCIE?

Osoba:

- zatrudniona w Branży Obróbki Powierzchniowej Metali i Tworzyw Sztucznych (BOPMiTS) MŚP – technolog, osoba odpowiedzialna za ochronę środowiska, gospodarowanie chemikaliami, BHP lub inny pracownik,
- reprezentująca sektor mikro, małych lub średnich przedsiębiorstw,
- wykonująca pracę na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Już dziś można się zgłosić do udziału w projekcie !!!

JAK TO ZROBIĆ?

1. Należy przesłać poprawnie wypełniony formularz zgłoszeniowy załączony do niniejszej oferty na adres biura projektu:

Europrofes Sp. z o.o.
ul. Czerska 14
00-732 Warszawa

z dopiskiem: Zielone światło dla obróbki powierzchniowej metali – szansa na ekologię i ekonomię w MŚP

2. Po otrzymaniu informacji o wstępnym zakwalifikowaniu do udziału w projekcie nadejdzie komplet dokumentów do wypełnienia i odesłania w celu potwierdzenia kwalifikowalności.

Projekt „Zielone światło dla obróbki powierzchniowej metali – szansa na ekologię i ekonomię w MŚP”
współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
Projekt realizowany w ramach Poddziałania 2.1.1 Rozwój kapitału ludzkiego w przedsiębiorstwach.



JAKI KOSZT?

Udział w projekcie (szkolenia i doradztwo) dzięki finansowaniu ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego jest bezpłatny, również gwarantowany jest zwrot pieniędzy za dojazd na szkolenie oraz zapewniony bezpłatny nocleg w czasie odbywania szkoleń.

JAKIE SZKOLENIA?

Każdy uczestnik weźmie udział w jednym bloku szkoleniowym obejmującym 3 szkolenia powiązane ze sobą tematycznie:

Lp.	Nazwa szkolenia:	Cel:
1	BAT, BREFs, EMAS (Szkolenie jednodniowe)	Uczestnicy Projektu (UP) zapoznają się z aktualnymi warunkami prowadzenia działalności gospodarczej wynikającymi z przyjmowanych w Unii Europejskiej programów ochrony środowiska i obowiązującego prawa (IPPC, IED). Zapoznanie się z dokumentami referencyjnymi Najlepszej Dostępnej Techniki (BREFs) i systemami zarządzania środowiskowego (EMAS, ISO 14 001) pozwoli na identyfikację działań i technologii proekologicznych, sposobów oszczędności wody, energii i surowców (metali, chemikaliów) oraz sposobów ograniczania emisji i ilości odpadów w prowadzeniu procesów technologicznych obróbki powierzchniowej. Celem szkolenia jest dostarczenie wiedzy niezbędnej do dostrzegania możliwości wprowadzania rozwiązań ekologicznych i uzyskiwania dodatnich efektów ekonomicznych.
2	REACH – ekologia i bezpieczeństwo chemiczne (Szkolenie jednodniowe)	Uczestnicy zapoznają się z obowiązującym rozporządzeniem REACH. Celem szkolenia jest zapoznanie się z obowiązkami wynikającymi z rozporządzenia REACH dla przedsiębiorców i zasadami bezpiecznego stosowania substancji chemicznych.
3	Proekologiczne technologie branżowe (Szkolenie dwudniowe)	Uczestnicy zapoznają się z technologiami przyjaznymi środowisku, z technikami (elektrochemicznymi, chemicznymi) i technologiami nakładania powłok (antykorozyjnych, technicznych, funkcjonalnych, dekoracyjnych) oraz ekologicznym i efektywnym sposobem przygotowania powierzchni. Celem szkolenia jest podniesienie wrażliwości uczestników na sprawy ochrony środowiska i BHP, podniesienie ich świadomości, efektywności i bezpieczeństwa w zarządzaniu chemikaliami.

Po odbyciu szkoleń uczestnicy skorzystają z indywidualnego doradztwa w zakresie opracowania planów wdrażania konkretnych działań proekologicznych w przedsiębiorstwach. Dla każdego z przedsiębiorstw zostanie opracowany jeden plan jako wynik dwóch, sześciogodzinnych spotkań doradców, z dwoma przedstawicielami danego przedsiębiorstwa. Celem doradztwa jest przekazanie pracownikom wiedzy na temat możliwych do wprowadzenia w przedsiębiorstwach działań proekologicznych, które mogą się przełożyć na wyniki finansowe przedsiębiorcy.

Na dodatkowe pytania chętnie odpowiedzą osoby zaangażowane w rekrutację:

KONTAKT:

Katarzyna Rymer-Rowicka
Polskie Towarzystwo Galwanotechniczne
ptg.projekt@gmail.com
tel. (22) 663 43 05

Kinga Korab
Europrofes Sp. z o.o.
k.korab@europrofes.pl
tel. 533 304 385